
SOUKROMÁ CHIRURGICKÁ A CÉVNÍ ORDINACE 

CENTRUM ŽILNÍ CHIRURGIE 

OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČLK V KROMĚŘÍŽI 

 

pořádají 
 

XXV.  LÉKAŘSKÉ  SYMPOZIUM S POSTGRADUÁLNÍ  TÉMATIKOU 

 

 

 

KAZUISTIKY   -   VARIA 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kojetín 

25. listopadu 2022 

 

P r o g r a m 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vážené kolegyně a kolegové, milí přátelé,  

 

 

dovoluji si vás pozvat na tradiční a snad i trochu jubilejní XXV. Lékařské sympozium v 

Kojetíně. V posledních letech byly možnosti setkávat  se na odborných fórech díky pandemii 

COVID 19 omezené. Tak snad je to již za námi  a můžeme se zase volně věnovat odborným i 

osobním aktivitám. 

 

Odborný program jsme tradičně zvolili formou volných sdělení a kazuistik a po zkušenostech 

z posledních let, kdy všeobecně pozorujeme opadající zájem odborné veřejnosti i vystavujících 

firem o tato setkání, jsme sympozium uspořádali tak, abychom se vešli do jednoho dne.  

 

Po ukončení se můžeme již méně formálně setkat a pobavit při reprodukované hudbě a  rautu 

na Společenském večeru.  

 

Věřím, že i v letošním roce se setkáme v přátelském a odborném duchu a podělíme se o své 

odborné náměty a zkušenosti s ostatními kolegy. 

 

Jsem přesvědčen, že přes všechny reorganizace a inovace ve zdravotnictví a ve vzdělávání 

lékařů a sester, o jejichž efektivitě a účelnosti můžeme diskutovat, jsou naše setkávání 

v Kojetíně pro nás všechny nejen odborně zajímavá, ale pomáhají vytvářet nové kolegiální 

kontakty a rozvíjet ty stávající, a to nejen mezi obory, ale i mezi lékařskými generacemi.  

 

 

                                                                               

                                                                                                    MUDr. Pavel Matoušek, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D ů l e ž i t é    i n f o r m a c e 
 

 

 

 

 

Místo konání :    Pivovarský hotel, náměstí Dr. E. Beneše 61, 752 01,  Kojetín I - Město 

   

 

Termín konání :   pátek   25. listopadu 2022                     8.00 hod.        -        19.00 hod. 

                                   
 

 

 

KAZUISTIKY   -   VARIA 

 

 

 

 

Registrace:    pátek  25. listopadu 2022                      8.00 hod.        -        19.00 hod. 

                             

 

 

Projekce:     dataprojekce  

 

 

Účastnický poplatek : 

 

 

 

Aktivní účastníci                                             bez poplatku 

Ostatní                                                             500,- Kč  

 

 

 

Účastnický poplatek zahrnuje účast na odborných přednáškách, vstup na doprovodnou výstavu 

firem, občerstvení o přestávkách, společenský večer s hudbou a rautem, oběd formou bufetu.  

  

 

Potvrzení o účasti: všichni účastníci obdrží certifikát na závěr sympozia, 

seminář je garantován Českou lékařskou komorou.  

 

 

 

Kontaktní adresa: 

    

      MUDr. Pavel Matoušek, Ph.D. 

      Soukromá chirurgická a cévní ordinace 

      ul. 6. května 1160  

      752 01  Kojetín 

      tel.: + 420 581 701 180,  mobil + 420 602 775 626 

      E-mail: p.matousek@zilnichirurgie.cz 

 

 

 



ODBORNÝ  PROGRAM   PÁTEK       25. 11. 2022 

 

 

 

8.00  Slavnostní zahájení  organizátorem  sympozia   MUDr. Pavel Matoušek, Ph.D. 

 

 

8.05  - 10.00    BLOK  I  Moderátoři :  Bařinka,A., Foukalová,V.,  

 

 

 1.  Chronické rány v paliativní péči, onkologické rány  

       Bařinka,A., Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž  

 

 

 2.  Rány u onkologických pacientů – obrazová dokumentace 

      Dobešová,K., Pospíšilíková,P.,  Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž  

 

 

3.  Paliativní oddělení v NMM KM – první zkušenosti 

     Konopáčová, A., Bařinka,A., Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž  

 

 

4.   Dobrá praxe v domácím hospici 

      Foukalová, V., Nejste sám – Mobilní hospic z.ú. Olomouc 

 

 

 

10.00 - 10.10         Kávová přestávka 

 

 

 

 10.10 - 12.00       BLOK  II  Moderátoři :  Menšíková,M., Škraňka, V., 

 

 

5.  Hyponatremie  centrálního původu -kazuistika 

     Menšíková, M.,  Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž  

 

 

6.   Zánětlivá onemocnění v kardiologii - kazuistiky 

      Škraňka, V., Třeštík,P., Francek,L., Francek, L. jun., Junášková, V., 

      Interní oddělení Kroměřížské nemocnice a.s. 

 

 

7.  Co umí pletysmografie – praktické využití v každodenní ambulanci 

     Petrlík, M.,  Angio Petrlík, s.r.o. Žďár nad Sázavou  

 

 

8.  Funkční diagnostika nohy, kinezioterapie a individuální korekce 

     Hajnová, J., Fyzioterapie Zdounky   

 

 

 

 

12.00 - 13.00         OBĚD    

 

 

 



13.00 - 15.00   BLOK  III – Moderátoři : Pásková, R., Valerián, P., 

 

 

9.  Prekancerozy a karcinomy děložního hrdla – doporučený postup pro bioptické vyšetření 

     Valerián,.P.,  Histologická a cytologická laboratoř s.r.o. Kroměříž 

 

      

 

10.  Komplikovaná  záchrana  tenkého střeva po rozsáhlé inkarceraci 

       Novotný, J., Haninec, A., Chirurgické oddělení Nemocnice AGEL  Přerov 

 

 

11.   Nové modality a možnosti řešení descensu u žen 

       Regász, V., EUC Klinika Zlín, a.s. 

 

 

12.  Chemický peeling, komplikace a jejich řešení 

       Pásková, R., Lékařské centrum kůže a kosmetiky, s.r.o. Přerov 

 

 

 

15.00 - 15.10     Kávová přestávka 

 

 

15.10 - 19.00   BLOK  IV Moderátoři : Badida, G., Xinopulos, P., Matoušek, P., 

 

 

 

 13.  Gigantomastie a redukční mammaplastika  

        Badida,G., Oddělení plastické a estetické chirurgie FN Olomouc 

 

 14.  Atypická infekce ruky s rozvojem sekundárních kompliací 

        Xinopulos, P.,  Oddělení plastické a estetické chirurgie FN Olomouc 

 

15.  Pěnová skleroterapie 

       Matoušek,P., Centrum žilní chirurgie Kojetín  

 

 

15.  Rezervováno pro přednášku  Chirurgického oddělení Nemocnice Kroměříž a.s. 

 

 

 16.  Rezervováno pro přednášku  Chirurgického oddělení Nemocnice Kroměříž a.s. 

 

 

 

 

Závěr 

 

 

20.00  - 24.00  Společenský večer s rautem  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM  VYSTAVOVATELŮ 

 

 

 

Alfasigma Czech s.r.o. 

 

ARIES, a.s. 

 

LOANA NANO MEDI, s.r.o. 

 

LOHMANN -  RAUSCHER, s.r.o. 

 

ONAPHARM, s.r.o. 

 

ORTIKA, s.r.o. 

 

PIERRE  Fabre Medicament 

 

PRAGOMED, s.r.o. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=17.3031742&y=49.3540432&z=17&source=firm&id=12722856&q=Piv

ovarsk%C3%BD%20hotel%20%2C%20n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD%20Dr.%20E.%20Bene

%C5%A1e%2061 

 

  

 

Pivovarský hotel, náměstí Dr. E. Beneše 61, 752 01 Kojetín I-Město 

 
 
 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=17.3031742&y=49.3540432&z=17&source=firm&id=12722856&q=Pivovarsk%C3%BD%20hotel%20%2C%20n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD%20Dr.%20E.%20Bene%C5%A1e%2061
https://mapy.cz/zakladni?x=17.3031742&y=49.3540432&z=17&source=firm&id=12722856&q=Pivovarsk%C3%BD%20hotel%20%2C%20n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD%20Dr.%20E.%20Bene%C5%A1e%2061
https://mapy.cz/zakladni?x=17.3031742&y=49.3540432&z=17&source=firm&id=12722856&q=Pivovarsk%C3%BD%20hotel%20%2C%20n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD%20Dr.%20E.%20Bene%C5%A1e%2061

